
1 
 

Obec Kacákova Lhota, Kacákova Lhota 48,506 01 Jičín, 
tel. 493 555 415, IČ 00578371, e-mail: kacakovalhota@seznam.cz 

 
 
 
 

Zápis č. 3/2022 ze dne 20. 6. 2022 
 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva, konaného v úřadovně OÚ od 17:00 hod 
 
 
 

Program: 

 
1) Zřízení věcného břemene IP-12-2014694 

2) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2021 

3) Schválení účetní uzávěrky obce a mateřské školy za rok 2021 

4) Převod hospodářského výsledku z r. 2021 

5) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

6) Zadání územního plánu Kacákova Lhota 

7) Smlouvy Vodohospodářská a obchodní společnost a. s. 

8) Různé 

9) Diskuse 

 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání zastupitelstva obce Kacákova Lhota bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce 
Jaroslavem Řehákem, který přivítal všechny přítomné.  
Přítomní zastupitelé: Jaroslav Řehák, Pavla Drapáková, Václav Popek, Jana Vitíková, Vlasta 
Jandová 
 
Omluveni: L. Kroutil 
 
Starosta navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
 
Zapisovatel: Vlasta Jandová 
 
Ověřovatelé zápisu: Jana Vitíková, Václav Popek 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje program veřejného zasedání a volí 
ověřovatele Janu Vitíkovou a Václava Popka a zapisovatelem Vlastu Jandovou. 



2 
 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1/OZ4/2022 bylo schváleno. 
 
Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno 5 členů 
zastupitelstva (z celkového počtu 6 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné 
(§92 odst. Zákona o obcích). 
 
 

1) Zřízení věcného břemene IP-12-2014694 

 

Starosta informoval přítomné o záměru uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č.: IP-12-2014694. Jedná se o podzemní kabelové vedení nn 0,4 kV, které povede 
skrz pozemek p. č. 73/2 ve vlastnictví obce a přípojkovou skříň k pozemkům p. č. 73/3 a 73/4. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
a umístění stavby IP-12-2014694. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2/OZ4/2022 bylo schváleno. 
 
 

2) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2021 

 

 
Starosta obce předložil zastupitelům k projednání závěrečný účet obce za rok 2021, který je 
zpracován v členění dle rozpočtové skladby. Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední 
desce i na internetových stránkách obce. Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za rok 2021 
s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje závěrečný účet za rok 2021 bez výhrad. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3/OZ4/2022 bylo schváleno. 
 
 

3) Schválení účetní uzávěrky obce a mateřské školy za rok 2021 

 
Starosta obce předložil zastupitelům podklady účetní uzávěrky obce Kacákova Lhota a Mateřské 
školy za rok 2021 a celou zprávu přečetl přítomným občanům a zastupitelům. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní uzávěrku obce i mateřské školy za rok 2021. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/OZ4/2022 bylo schváleno. 
 



3 
 

4) Převod hospodářského výsledku z r. 2021 
 

Zastupitelé projednali hospodaření obce v roce 2021, které bylo se ziskem ve výši 232 237,14 Kč a 
souhlasí s převodem hospodářského výsledku. 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje převod hospodářského výsledku z r. 2021 ve 
výši 232 237,14 Kč z účtu 431 na účet 432. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5/OZ4/2022 bylo schváleno. 

 
 
5) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

 

Starosta seznámil přítomné se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021, 
které bylo provedeno auditory z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dne 27. 9. 2021 a 10. 02. 
2022. Při přezkoumání hospodaření obce Kacákova Lhota za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky: 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje Zprávu o přezkoumání hospodaření obce za 
rok 2021. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6/OZ4/2022 bylo schváleno. 

 

 

6) Zadání územního plánu Kacákova Lhota 

 
Starosta informoval přítomné o zadání ÚP Kacákova Lhota, který je připraven dle §47 odst. 4 
stavebního zákona ke schválení obecním zastupitelstvem. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schválilo podle § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Zadání územního plánu Kacákova Lhota. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7/OZ4/2022 bylo schváleno. 

 

7) Smlouvy Vodohospodářská a obchodní společnost  a. s. 

 

Starosta informoval přítomné o nutnosti uzavřít nové smlouvy s Vodohospodářskou a obchodní 

společností a. s. o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 2331271 a č. 114758. 

 



4 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schválilo smlouvy č. 2331271 a č. 114758 s 
Vodohospodářskou a obchodní společností a. s. o dodávce vody a odvádění odpadních vod. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8/OZ4/2022 bylo schváleno. 
 

 

8) Různé 

 
Starosta informoval přítomné o stavu směny pozemků s Lužanskou zemědělskou, která je již ve fázi 
před podpisy smlouvy. 

 
9) Diskuze 
 
Starosta ukončil zasedání v 18:20. 
 
Zápis byl vyhotoven dne  
 
 
Zapisovatel: V Jandová 
 
Ověřovatelé: ……………………………dne…………………….. 
 
 
 ……………………………dne…………………….. 
 
 
Místostarostka: . ………………………. dne…………………….. 
 
 
Starosta: . ………………………. dne…………………….. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno (i elektronicky) ………………………………. 
 
 
 
Sejmuto (i elektronicky)……………………………….. 
   
 
Přílohy zápisu: 
 
1) Prezenční listina 
2) Pozvánka na veřejné zasedání OZ dne 20. 6. 2022 


